
R410A

DISPONIBLES EN

FrikkoMx

No se requiere drenado de agua 
condensada.

*A excepción de zonas con alta humedad relativa.

Fácil instalación. No necesita de
herramienta especial o experiencia técnica.

Sólo se conecta el kit y está listo para 
usarse.

El equipo selecciona la configuración
adecuada para la habitación de manera

automática.

Tubería de 1.5 m y rack de montaje para 
ventana de 1 m.

Oscilación vertical automática para un 
máximo confort.

Ayuda a identificar fácilmente posibles 
fallas en el equipo mediante un código 

de error.

Elimina hasta el 80% de la
humedad en el ambiente

 Ajusta automáticamente la
configuración del equipo durante la

noche para un sueño placentero.

Elimina microorganismos
dañinos en el ambiente.

Máxima eficiencia y protección
adicional contra la corrosión.

Disfruta desde una brisa suave
hasta un potente flujo de aire.

Alta / Baja

DUAL
FILTRO

MODO
SLEEP
PROGRAMABLE

 Automatiza la operación de tu aire 
acondicionado. Elige y programa la hora 

de encendido, apagado y otras funciones.

COBRE
%

SERPENTÍN

+
AVANZADO
RECUBRIMIENTO

2 VELOCIDADES2

141H



10

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO (BTU/H)

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO

VOLTAJE (V)

FUNCIÓN

EFICIENCIA

REFRIGERANTE

POTENCIA MÁXIMA ENFRIAMIENTO (W)

AMPERAJE MÁXIMO ENFRIAMIENTO (A)

CAPACIDAD DE CALEFACCIÓN (BTU/H)

CAPACIDAD DE CALEFACCIÓN (TON.)

POTENCIA MÁXIMA CALEFACCIÓN (W)

AMPERAJE MÁXIMO CALEFACCIÓN (A)

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD (L/H)

CAPACIDAD DE TANQUE DE CONDENSADO

FLUJO DE AIRE (ALTA / BAJA) (M³/H)

NIVEL DE RUIDO (DB)

LONGITUD DE MANGUERA DE SALIDA DE AIRE

DIMENSIONES DEL PRODUCTO (AL×LA×AN) (MM)

DIMENSIONES DEL PRODUCTO (AL×LA×AN) (MM)

PESO NETO (KG)

PESO BRUTO (KG)

12,000

1

115V~

10,5 SEER

R410A

1,500

13.2

12,000

1

1,500

13.2

2.8

0.4 LITROS

350 / 280

53

1.5 METROS

358 × 419 × 688

396 × 460 × 865

29.7

26.2
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